R E Q U E R I M E N T O Nº. 300
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Amando de Barros foi revitalizada, sendo também colocado piso tátil para deficientes visuais e rampa para cadeirantes em grande parte de sua extensão, tornando esta importante via do município mais acessível para as pessoas com deficiência.
O Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado "Alcyr de Oliveira" (NAPE) está localizado na referida via, mais precisamente na esquina com a Rua General Júlio Marcondes Salgado.
Considerando que o trecho existente entre a Rua Visconde do Rio Branco e a Rua General Júlio Marcondes Salgado não conta com supracitadas melhorias para deficientes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a colocação de piso tátil para pessoas com deficiência visual e rampa para cadeirantes na Rua Amando de Barros, no trecho entre as Ruas Visconde do Rio Branco e General Júlio Marcondes Salgado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal